
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением Совета депутатов муниципальном образовании ЗАТО г.Северо-
морск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.06.2014 № 657 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) (далее - 
постановление) следующие изменения: 

- приложение к Порядку составления проекта бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск (приложение № 1 к постановлению) 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/юв

          от 30.05.2023 г.                                                                     № 1136 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.06.2014 № 657 «Об утверждении Порядка 
составления проекта бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 30.05.2023 № 1136 

 

«Приложение 

к Порядку составления проекта 

бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году  

проектов муниципальных правовых актов, документов и материалов, 

разрабатываемых при составлении проектов бюджета ЗАТО г.Североморск  

на очередной финансовый год и на плановый период 
 

№ 

п/п 

Материалы, документы, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Получатель 

информации 

1. 

Реестр расходных обязательств по 

главным распорядителям бюджетных 

средств (плановый) 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

до 20 апреля 
Управление 

финансов 

2. 
Сводный реестр расходных 

обязательств (плановый) 

Управление 

финансов 
до 01 мая 

Министерство 

финансов 

Мурманской 

области 

3. 

Разработка прогнозов социально-

экономического развития ЗАТО 

г.Североморск на среднесрочный  

и долгосрочный период 

Отдел 

экономического 

развития 

в сроки, установленные 

нормативными 

правовыми актами 

ЗАТО г.Североморск 

Управление 

финансов 

4. 

Планируемые предельные объемы 

бюджетных ассигнований  

на очередной финансовый год  

и на плановый период 

(предварительные) 

Управление 

финансов 
до 20 июля 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 

5. 

Прогноз объемов поступлений  

в бюджет ЗАТО г.Североморск  

по администрируемым источникам 

доходов, в том числе за счет 

поступлений от предпринимательской 

и иной приносящей доход 

деятельности, и по администрируемым 

источникам финансирования дефицита 

бюджета ЗАТО г. Североморск на 

очередной финансовый год и на 

плановый период с предоставлением 

расчетов по видам классификации 

доходов бюджета ЗАТО г.Североморск 

Главные 

администраторы 

доходов 

(источников 

финансирования 

дефицита) 

бюджета 

ЗАТО 

г.Североморск 

до 05 августа 
Управление 

финансов 

6. 

Предложения о планируемых объемах 

бюджетных ассигнований  

на очередной финансовый год  

и плановый период по формам 

согласно приложениям к Методике 

планирования бюджетных 

ассигнований 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 

до 01 сентября 
Управление 

финансов 

7. 

Уточненный прогноз объемов 

поступлений в бюджет ЗАТО 

г.Североморск по администрируемым 

источникам доходов, в том числе  

за счет поступлений от предприни-

мательской и иной приносящей доход 

Главные 

администраторы 

доходов 

(источников 

финансирования 

дефицита) 

до 10 октября 
Управление 

финансов 



деятельности, и по администрируемым 

источникам финансирования дефицита 

бюджета ЗАТО г. Североморск  

на очередной финансовый год и на 

плановый период с предоставлением 

расчетов по видам классификации 

доходов бюджета ЗАТО г.Североморск 

бюджета 

ЗАТО 

г.Североморск 

8. 

Реестр источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

Главные 

администраторы 

доходов бюджета 

ЗАТО 

г.Североморск 

до 10 октября 
Управление 

финансов 

9. 

Согласительные совещания 

Управления финансов с Главными 

распорядителями бюджетных средств 

по сводным обоснованиям бюджетных 

ассигнований 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

до 20 октября 
Управление 

финансов 

10. 

Согласительные совещания Главы 

ЗАТО г.Североморск и Управления 

финансов с Главными 

распорядителями бюджетных средств 

по сводным обоснованиям бюджетных 

ассигнований 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

до 01 ноября 
Управление 

финансов 

11. 
Реестр расходных обязательств 

(предварительный) 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

до 04 ноября 
Управление 

финансов 

12. 

Основные направления налоговой  

и основные направления бюджетной 

политики ЗАТО г. Североморск  

на очередной финансовый год  

и на плановый период 

Управление 

финансов 

в течение 25 рабочих 

дней после принятия 

основных направлений 

налоговой политики 

Мурманской области на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период 

Администрация 

ЗАТО 

г.Североморск 

13. 

Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета ЗАТО г. Североморск за 

текущий финансовый год 

Главные 

администраторы 

доходов 

(источников 

финансирования 

дефицита) бюджета 

ЗАТО 

г.Североморск 

до 04 ноября 
Управление 

финансов 

14. 

Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета ЗАТО г.Североморск  

за текущий финансовый год 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

до 04 ноября 
Управление 

финансов 

15. 

Предварительные итоги социально-

экономического развития ЗАТО 

г.Североморск за истекший период 

текущего года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития 

ЗАТО г. Североморск за текущий год, 

прогноз социально-экономического 

развития ЗАТО г. Североморск  

на очередной финансовый год  

и на плановый период 

Отдел 

экономического 

развития 

до 01 ноября 
Управление 

финансов 

16. 

Проект прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск на очередной 

финансовый год и на плановый период 

Комитет 

имущественных 

отношений 

до 01 ноября 
Управление 

финансов 

17. 

Уточненные планируемые предельные 

объемы бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год  

и на плановый период 

Управление 

финансов 

не позднее 

05 ноября 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 
 



18. 

Паспорта муниципальных программ,  

в том числе паспорта и перечни 

мероприятий подпрограмм (проекты 

изменений в указанные паспорта) 

Отдел 

экономического 

развития 

до 10 ноября 
Управление 

финансов 

19. 

Составление сводных расчетов по 

проекту бюджета муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск  

Управление 

финансов 

не позднее 

5 ноября 

Управление 

финансов 

20. 

Направление проекта Решения о 

бюджете муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск в Министерство 

финансов Мурманской области 

Управление 

финансов 

не позднее 

5 ноября 

Министерство 

финансов 

Мурманской 

области 

21. 

Направление проекта Решения о 

бюджете муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск  

Управление 

финансов 

не позднее 

14 ноября 

Глава ЗАТО 

г.Североморск 

22. 

Направление проекта Решения о 

бюджете муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск на рассмотрение 

в Совет депутатов ЗАТО 

г.Североморск с приложением 

документов и материалов, 

подлежащих представлению 

одновременно с проектом 

Глава ЗАТО 

г.Североморск 

не позднее 

15 ноября 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г.Североморск 

». 

 

 

__________________ 


